
 1 

Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu-pročišćeni tekst 

(Narodne novine broj 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15.), te članka 33. Statuta Općine Kanfanar 

(Službeni glasnik Općine Kanfanar 2/09 i 03/13.), Općinsko vijeće Općine Kanfanar na 

sjednici održanoj dana 17. veljače 2016. godine donijelo je 

 

PROGRAM 
GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

 U OPĆINI KANFANAR ZA 2016. GODINU 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim se Programom utvrđuju: 

- poslovi s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture, te za nabavku opreme na području Općine 

Kanfanar u 2016. godini,  

- poslovi s procjenom troškova izrade dokumenata iz oblasti prostornog 

uređenja, razvojnih planova i projekata Općine Kanfanar u 2016. godini, 

- financijska sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa s izvorima 

financiranja po djelatnostima. 

 

II. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

 

Članak 2. 

 Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđuje se po djelatnostima 

kako slijedi: 

1. javne površine, 

2. nerazvrstane ceste, 

3. javnu rasvjetu, 

4. groblje. 

 

Članak 3. 

U 2016. godini planira se građenje slijedećih objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području Općine Kanfanar: 

 

II.1. Javne površine 

1. Park Placa Kanfanar     1.166.250,00 kn 

 

II.2. Nerazvrstane ceste 

1. pravo služnosti za pristupne putove uz Istarski ipsilon      50.000,00 kn 

2. asfaltiranje nerazvrstane ceste u Limskom kanalu    250.000,00 kn 

3. interventna sredstva za asfaltiranje nerazvrstanih cesta      50.000,00 kn 

4. nerazvrstana cesta Jural – Krunčići   1.159.600,00 kn 

II.3. Javna rasvjeta 

1. rekonstrukcija javne rasvjete u naselju Ladići     120.000,00 kn 

2. zamjena stare rasvjete LED rasvjetom      310.000,00 kn 

3. interventna sredstva          20.000,00 kn. 



 2 

II.4. Groblja 

1. otkup zemljišta za groblje Brajkovići      100.000,00 kn 

 

Članak 4.  

 Financijska sredstva za izgradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz 

članka 3., uključujući i potrebna sredstva za otkup zemljišta, u ukupnom iznosu od 

1.330.000,00 kn osigurati će se iz slijedećih izvora: 

1. komunalni doprinos        450.000,00 kn 

2. naknade od prodaje grobnih mjesta        60.000,00 kn 

3. kapitalne donacije za pravo služnosti        50.000,00 kn 

4. naknade za eksploataciju mineralne sirovine     448.625,00 kn 

5. EU fondovi – Ruralni razvoj podmjera 7.2.  1.159.600,00 kn 

6. EU fondovi – Ruralni razvoj podmjera 7.4.     949.000,00 kn 

7. Fond za financiranje EU projekata      108.625,00 kn 

 

III. IZRADA PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE, RAZVOJNIH 

PLANOVA I PROJEKATA 

 

Članak 5.  

 U 2016. planira se izrada slijedećih dokumenata iz oblasti prostornog uređenja, 

razvojnih planova te projekata: 

1. Izmjene i dopune PPUO Kanfanar         50.000,00 kn 

2. UPU T zone Žuntići          50.000,00 kn 

3. planovi iz oblasti civilne zaštite         50.000,00 kn 

4. interventna sredstva za projekte         65.000,00 kn 

 

Članak 6. 

 Financijska sredstva za izradu dokumenata iz oblasti prostornog uređenja, razvojnih 

planova te projekata iz članka 5., u ukupnom iznosu od 305.000,00 kn osigurati će se iz 

slijedećih izvora: 

1. kapitalne donacije pravnih osoba       100.000,00 kn 

2. naknade za eksploataciju mineralne sirovine     115.000,00 kn 

 

 

Članak 7. 

 

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Općine Kanfanar. 

 

 

OPĆINA KANFANAR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 021-01/16-1/9 

Urbroj: 2171/03-01-16-1 

Kanfanar,  17.02.2016. 

      

Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                     

 Marko Jelenić 


